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ACTA  
 

09-CP N° 001-2023 
 

ADMISIÓN DE OFERTAS 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001-2023-SUNEDU 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA DE LA SEDE CENTRAL DE LA 
SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA – 

SUNEDU  

Siendo las 09:00 horas del día 19 de abril de 2023, mediante reunión virtual en la plataforma 
Teams, se reunieron los miembros del Comité de Selección designados mediante Formato N° 
003-2023-SUNEDU-03-08 de fecha 09.03.2023, con la finalidad de realizar la admisión las 
ofertas presentadas al procedimiento de selección. 

El quórum necesario que exige la normativa de contratación pública se logró con la presencia de 
los siguientes miembros: 

- Presidente:   Miguel Angel Rodríguez Cerna 
- Primer Miembro:  Kenny Margot Marchan Peña 
- Segundo Miembro: Juana Graciela Castrejon Calua 

                           
Acto seguido, se procedió a verificar a través del SEACE que, dentro del plazo para el registro 
de participantes, se registraron electrónicamente como participantes los siguientes proveedores: 

Nro. 
Tipo 

proveedor 
RUC/Código Nombre o Razón Social 

Fecha de registro en 
el procedimiento 

Estado 

1 
Proveedor 
con RUC 

20600545168 
PRAXIS CORPREM SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

2023-03-10 08:51:53.0 Válido 

2 
Proveedor 
con RUC 

20455067465 SERMANSA S.A.C. 2023-03-10 09:12:40.0 Válido 

3 
Proveedor 
con RUC 

20605464018 
CORPORACION DE SANEAMIENTO 
AMBIENTAL BAROS SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

2023-03-10 09:14:32.0 Válido 

4 
Proveedor 
con RUC 

20559288510 CONSORCIO SERMANSA S.A.C. 2023-03-10 09:15:28.0 Válido 

5 
Proveedor 
con RUC 

20602316221 M & L GRUPO EMPRESARIAL S.A.C. 2023-03-10 10:20:49.0 Válido 

6 
Proveedor 
con RUC 

20492687180 
SERPAEM SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA - SERPAEM S.A.C. 

2023-03-10 10:35:59.0 Válido 

7 
Proveedor 
con RUC 

20605252444 
ASEO Y MANTENIMIENTO SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - ASEO Y 
MANTENIMIENTO S.A.C. 

2023-03-10 11:04:20.0 Válido 

8 
Proveedor 
con RUC 

20608527550 
HIGIENE & SALUD SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

2023-03-10 11:13:47.0 Válido 

9 
Proveedor 
con RUC 

20609886138 
TECNICAS DE ASEO & SERVICIOS 
S.A.C. 

2023-03-10 12:29:29.0 Válido 

10 
Proveedor 
con RUC 

20602319751 
PROFESIONALES TECNICOS DE 
LIMPIEZA S.A.C. - PROTECLIM S.A.C. 

2023-03-10 14:30:20.0 Válido 

11 
Proveedor 
con RUC 

20542240106 MULTISERVICIOS SAYRA S.A.C. 2023-03-10 16:38:50.0 Válido 

12 
Proveedor 
con RUC 

20606732954 JEGLIMP S.A.C. 2023-03-10 20:15:36.0 Válido 

13 
Proveedor 
con RUC 

20109104397 
LIMPIEZA Y APOYO DE PERSONAL 
S.A. 

2023-03-10 20:16:30.0 Válido 

14 
Proveedor 
con RUC 

20600226640 
INTENDENCIA DE ALTA DIRECCION 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

2023-03-10 21:46:28.0 Válido 

15 
Proveedor 
con RUC 

20521330334 JRMC S.A.C 2023-03-11 10:00:51.0 Válido 

16 
Proveedor 
con RUC 

20522639568 
GRUPO INTECSA SERVICIOS 
ESPECIALIZADOS SAC 

2023-03-11 10:58:15.0 Válido 

17 
Proveedor 
con RUC 

20602781659 
GRUPO DILCORPS SERVICIOS 
INTEGRALES DE LIMPIEZA S.A.C. 

2023-03-11 15:55:52.0 Válido 

18 
Proveedor 
con RUC 

20515906607 GRUPO CORPORATIVO AGS S.R.L. 2023-03-11 16:43:09.0 Válido 
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19 
Proveedor 
con RUC 

20536301381 
WL CORPORACION SUPERLIMP 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

2023-03-13 09:32:01.0 Válido 

20 
Proveedor 
con RUC 

20393468000 
SERVICIOS MULTIPLES CONSERVARI 
S.R.L. 

2023-03-13 09:36:20.0 Válido 

21 
Proveedor 
con RUC 

20601530849 
NEW SKYLINE SERVICIOS 
GENERALES S.A.C. - NEWSSERG 
S.A.C. 

2023-03-13 10:50:23.0 Válido 

22 
Proveedor 
con RUC 

20482429441 
GESTION INTEGRAL DE OBRAS NAVE 
10 S.A.C. 

2023-03-13 15:37:26.0 Válido 

23 
Proveedor 
con RUC 

20609292246 
R & E MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA 
S.A.C. 

2023-03-13 15:57:01.0 Válido 

24 
Proveedor 
con RUC 

20600550421 
GRUPO LIMTEC PERU SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - GRUPO LIMTEC 
PERU S.A.C. 

2023-03-14 11:09:08.0 Válido 

25 
Proveedor 
con RUC 

20554470557 
OBSERVACION, VIGILANCIA Y 
SEGURIDAD ELECTRONICA S.A.C. - 
OVYSEL S.A.C. 

2023-03-14 13:18:13.0 Válido 

26 
Proveedor 
con RUC 

20486484013 TODO EVENTOS SAC 2023-03-14 18:22:26.0 Válido 

27 
Proveedor 
con RUC 

20534869674 AVC SEGURIDAD VARGAS S.R.L. 2023-03-14 18:42:47.0 Válido 

28 
Proveedor 
con RUC 

20601530903 
PENTAGONO CONSTRUCTORA Y 
SERVICIOS GROUP S.A.C 

2023-03-14 23:56:07.0 Válido 

29 
Proveedor 
con RUC 

20494378893 
INVERSIONES Y SERVICIOS VIRGEN 
DE LAS MERCEDES SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

2023-03-15 19:54:57.0 Válido 

30 
Proveedor 
con RUC 

20534394463 JJSUR S.R.L. 2023-03-16 09:54:07.0 Válido 

31 
Proveedor 
con RUC 

20603075561 BARAM CLEAN SAC 2023-03-16 12:28:10.0 Válido 

32 
Proveedor 
con RUC 

20603247371 
SERVICIOS Y LIMPIEZAS 
TECNIFICADAS SERLITEC S.A.C. 

2023-03-16 16:11:32.0 Válido 

33 
Proveedor 
con RUC 

20603805373 
AVANT CLEANING SERVICES S.A.C.- 
AVANT CS S.A.C 

2023-03-17 12:40:55.0 Válido 

34 
Proveedor 
con RUC 

20506478384 
WELEV SERVICIOS GENERALES 
S.R.L. 

2023-03-17 16:14:46.0 Válido 

35 
Proveedor 
con RUC 

20608165631 CHT GLOBAL GROUP S.A.C. 2023-03-18 12:03:05.0 Válido 

36 
Proveedor 
con RUC 

20545888522 
VIALVA SERVICIOS 
COMPLEMENTARIOS S.R.L. 

2023-03-18 12:10:53.0 Válido 

37 
Proveedor 
con RUC 

20562712799 
PROFESSIONAL GLOBAL SERVICES 
S.A.C. 

2023-03-20 18:44:36.0 Válido 

38 
Proveedor 
con RUC 

20600386167 
CORPORACION CEIBO SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - CORPORACION 
CEIBO S.A.C. 

2023-03-21 09:23:12.0 Válido 

39 
Proveedor 
con RUC 

20448320970 
SUPERINTENDENCY IN PERUVIAN 
SERVICES SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

2023-03-21 10:09:01.0 Válido 

40 
Proveedor 
con RUC 

20603610599 
JANRIT & SERVIS SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

2023-03-21 10:43:50.0 Válido 

41 
Proveedor 
con RUC 

20609150263 RAYAN LIMP SAC 2023-03-21 16:03:35.0 Válido 

42 
Proveedor 
con RUC 

20601001978 RISERGE S.A.C. 2023-03-22 09:57:55.0 Válido 

43 
Proveedor 
con RUC 

20601160561 MEGA SERVICIOS MULTIPLES S.A.C. 2023-03-22 14:40:43.0 Válido 

44 
Proveedor 
con RUC 

20434878765 CONSORCIO SHINING S.R.L. 2023-03-22 14:59:59.0 Válido 

45 
Proveedor 
con RUC 

20602696040 
JOZ CLEAN SOCIEDAD ANÓNIMA 
CERRADA - JOZ CLEAN S.A.C. 

2023-03-23 11:53:00.0 Válido 

46 
Proveedor 
con RUC 

20610482610 DML ASSOCIATS S.A.C. 2023-03-23 12:42:27.0 Válido 

47 
Proveedor 
con RUC 

10088527564 PAEZ FLORES JUAN WALTHER 2023-03-23 17:13:30.0 Válido 

48 
Proveedor 
con RUC 

20610483314 
KUONATE CONSULTING & 
COMERCIOS SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

2023-03-23 17:19:02.0 Válido 

49 
Proveedor 
con RUC 

20604685789 
ROCCAMAC SERVICIOS GENERALES 
S.A.C- ROCCAMAC SG S.A.C 

2023-03-23 19:50:59.0 Válido 

50 
Proveedor 
con RUC 

20602739571 
SISTEMA DE PRESTACION 
INTERNANCIONAL SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

2023-03-23 23:55:14.0 Válido 

51 
Proveedor 
con RUC 

20557219987 ASEPCIA PERU S.A.C. 2023-03-24 12:06:55.0 Válido 
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52 
Proveedor 
con RUC 

20603194889 CONSORCIO GEPPI S.A.C. 2023-03-27 10:23:13.0 Válido 

53 
Proveedor 
con RUC 

20565412257 
JCC SERVICIO INTEGRAL S.A.C. - JCC 
SER VINT 

2023-03-28 10:49:11.0 Válido 

54 
Proveedor 
con RUC 

20602234232 R & S SERVICIOS GLOBAL S.A.C. 2023-03-28 17:45:00.0 Válido 

55 
Proveedor 
con RUC 

20607343285 
CLEAN GROUP FAST SOLUCION 
S.A.C. 

2023-03-29 23:20:41.0 Válido 

56 
Proveedor 
con RUC 

20609058405 
BETAFER SOCIEDAD ANÓNIMA 
CERRADA 

2023-03-31 21:53:43.0 Válido 

57 
Proveedor 
con RUC 

20610528156 SERVICIOS GENERALES AFYS S.A.C. 2023-04-01 00:25:26.0 Válido 

58 
Proveedor 
con RUC 

20607638471 
CORPORACION DE LIMPIEZA 
CRISGEN S.A.C. 

2023-04-03 10:56:02.0 Válido 

59 
Proveedor 
con RUC 

20531886217 PROSERVIS DEL PERU S.A.C. 2023-04-03 13:46:33.0 Válido 

60 
Proveedor 
con RUC 

20532010323 
CONSORCIOS & COMPAÑIA DEL 
NORTE S.A.C. 

2023-04-04 00:21:39.0 Válido 

61 
Proveedor 
con RUC 

20606464542 
ALVARADO CRUZADO CHAVEZ & 
ASOCIADOS S.A.C. 

2023-04-04 23:41:02.0 Válido 

62 
Proveedor 
con RUC 

20609986744 LIMENGEN E.I.R.L. 2023-04-08 16:27:14.0 Válido 

63 
Proveedor 
con RUC 

20608731351 CLEANING SOLUTIONS S.A.C. 2023-04-08 16:34:42.0 Válido 

64 
Proveedor 
con RUC 

20609533090 
GRUPO GENCO SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

2023-04-12 13:08:26.0 Válido 

65 
Proveedor 
con RUC 

20607292885 
SALFRAN CORPORACION DE 
SERVICIOS INTEGRALES S.A.C. 

2023-04-14 14:07:27.0 Válido 

66 
Proveedor 
con RUC 

20604922624 VICCRIS CLEAN SERVICE S.A.C. 2023-04-14 14:16:27.0 Válido 

 

ADMISIÓN DE OFERTAS  

Los siguientes participantes presentaron ofertas: 

N° RUC Postor 
Fecha de 

Presentación 

Hora de 

Presentación 

Forma de 

presentación 

1 20600226640 
INTENDENCIA DE ALTA DIRECCION 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

17/04/2023 01:10:20 Electronico 

2 20486484013 TODO EVENTOS SAC 17/04/2023 18:01:12 Electronico 

3 20604922624 VICCRIS CLEAN SERVICE S.A.C. 17/04/2023 18:40:54 Electronico 

4 20602781659 
GRUPO DILCORPS SERVICIOS 
INTEGRALES DE LIMPIEZA S.A.C. 

17/04/2023 18:49:04 
Electronico 

5 20603247371 
SERVICIOS Y LIMPIEZAS TECNIFICADAS 
SERLITEC S.A.C. 

17/04/2023 19:06:04 
Electronico 

6 20562712799 
PROFESSIONAL GLOBAL SERVICES 
S.A.C 

17/04/2023 19:14:11 
Electronico 

7 20506478384 WELEV SERVICIOS GENERALES S.R.L. 17/04/2023 20:18:51 Electronico 

8 
20494378893 
20610253998 

CONSORCIO VIRGEN DE LAS 
MERCEDES: 
- INVERSIONES Y SERVICIOS VIRGEN 
DE LAS MECEDES SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 
- AGENCIA INTEGRAL DE SEGURIDAD 
S.A.C. 

17/04/2023 20:20:56 

Electronico 

9 20609986744 LIMENGEN E.I.R.L. 17/04/2023 20:29:21 Electronico 

10 20602316221 M & L GRUPO EMPRESARIAL S.A.C. 17/04/2023 20:40:03 Electronico 

11 20559288510 CONSORCIO SERMANSA S.A.C. 17/04/2023 20:59:06 Electronico 

12 20515906607 GRUPO CORPORATIVO AGS S.R.L. 17/04/2023 21:38:58 Electronico 

13 20600545168 
PRAXIS CORPREM SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

17/04/2023 21:42:10 
Electronico 

14 20605464018 
CORPORACION DE SANEAMIENTO 
AMBIENTAL BAROS SOCIEDAD  
ANONIMA CERRADA 

17/04/2023 22:08:21 
Electronico 

15 20600386167 
CORPORACION CEIBO SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA -  

17/04/2023 22:08:42 
Electronico 
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CORPORACION CEIBO S.A.C. 

16 
20565412257    
20608810898 

CONSORCIO:  
- JCC SERVICIO INTEGRAL S.A.C. - JCC 
SER VINT 

- JKM CLEANING SERVICE S.A.C. 

17/04/2023 22:49:21 

Electronico 

17 
20608731351 
20603805373 

CONSORCIO:  
- CLEANING SOLUTIONS S.A.C. 
- AVANT CLEANING SERVICES S.A.C.-  
     AVANT CS S.A.C 

17/04/2023 22:53:00 

Electronico 

18 20607292885 
SALFRAN CORPORACION DE 
SERVICIOS INTEGRALES S.A.C. 

17/04/2023 23:05:10 
Electronico 

19 20521330334 JRMC S.A.C 17/04/2023 23:06:07 Electronico 

20 20606464542 
ALVARADO CRUZADO CHAVEZ & 
ASOCIADOS S.A.C. 

17/04/2023 23:39:25 
Electronico 

21 20532010323 
CONSORCIOS & COMPAÑIA DEL NORTE 
S.A.C. 

17/04/2023 23:45:24 
Electronico 

 

Acto seguido, conforme a lo establecido en el artículo 73° del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, se procede con la revisión de la documentación de presentación 
obligatoria, a fin de determinar si los citados postores cumplen con presentar toda la 
documentación señalada en el numeral 2.2.1.1 de la sección específica de las bases integradas, 
por lo que debido a la cantidad de ofertas presentadas y a fin de culminar la revisión de las 
mismas, se continuará con la admisión el día de mañana 20 de abril del 2023. 

No habiendo otro asunto que tratar, los integrantes del Comité de Selección dan por terminada 
la presente sesión y en señal de conformidad suscriben la presente acta. 

 

 

 

 

 

       DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE  

 
        Kenny Margot Marchan Peña 

          Primer Miembro 

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE 

 
Miguel Ángel Rodríguez Cerna 

Presidente 

       DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE 
 

Juana Graciela Castrejon Calua  
Segundo Miembro 
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ACTA  
 

10-CP N° 001-2023 
 

ADMISIÓN DE OFERTAS 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001-2023-SUNEDU 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA DE LA SEDE CENTRAL DE LA 
SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA – 

SUNEDU  

Siendo las 09:00 horas del día 20 de abril de 2023, mediante reunión virtual en la plataforma 
Teams, se reunieron los miembros del Comité de Selección designados mediante Formato N° 
003-2023-SUNEDU-03-08 de fecha 09.03.2023, con la finalidad de continuar con la admisión las 
ofertas presentadas al procedimiento de selección. 

El quórum necesario que exige la normativa de contratación pública se logró con la presencia de 
los siguientes miembros: 

- Presidente:   Miguel Angel Rodríguez Cerna 
- Primer Miembro:  Kenny Margot Marchán Peña 
- Segundo Miembro: Juana Graciela Castrejon Calua 

                           
Acto seguido, conforme a lo establecido en el artículo 73° del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, se continua con la revisión de la documentación de presentación 
obligatoria, a fin de determinar si los citados postores cumplen con presentar toda la 
documentación señalada en el numeral 2.2.1.1 de la sección específica de las bases integradas, 
obteniéndose los siguientes resultados: 

N° POSTOR 

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA 
 (DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE OFERTAS) 
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RESULTADO 

1 
INTENDENCIA DE ALTA DIRECCION 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA 

2 TODO EVENTOS SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA 

3 VICCRIS CLEAN SERVICE S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA 

4 
GRUPO DILCORPS SERVICIOS 
INTEGRALES DE LIMPIEZA S.A.C. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE 
SUBSANACIÓN 

(1) 

5 
SERVICIOS Y LIMPIEZAS TECNIFICADAS 
SERLITEC S.A.C. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA 

6 PROFESSIONAL GLOBAL SERVICES S.A.C CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA 

7 WELEV SERVICIOS GENERALES S.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA 
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8 

CONSORCIO VIRGEN DE LAS 
MERCEDES: 
- INVERSIONES Y SERVICIOS VIRGEN DE 
LAS MECEDES SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 
- AGENCIA INTEGRAL DE SEGURIDAD 

S.A.C. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE (2) CUMPLE SUBSANACIÓN 

9 LIMENGEN E.I.R.L. NO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO APLICA 

NO 
CUMPLE 

NO ADMITIDA 
(3) 

10 M & L GRUPO EMPRESARIAL S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE 
SUBSANACIÓN 

(4) 

11 CONSORCIO SERMANSA S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA 

12 GRUPO CORPORATIVO AGS S.R.L. (5) (5) CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE 
SUBSANACIÓN 

(5) 

13 
PRAXIS CORPREM SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA 

14 
CORPORACION DE SANEAMIENTO 
AMBIENTAL BAROS SOCIEDAD  
ANONIMA CERRADA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE 
SUBSANACIÓN 

(6) 

15 
CORPORACION CEIBO SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA -  
CORPORACION CEIBO S.A.C. 

(7) (7) (7) (7) NO APLICA (7) 
SUBSANACIÓN 

(7) 

16 

CONSORCIO:  
-JCC SERVICIO INTEGRAL S.A.C. - JCC 
SER VINT 
-JKM CLEANING SERVICE S.A.C. 

(8) CUMPLE CUMPLE CUMPLE (8) CUMPLE 
SUBSANACIÓN 

(8) 

17 

CONSORCIO:  
- CLEANING SOLUTIONS S.A.C. 
- AVANT CLEANING SERVICES S.A.C.-  
       AVANT CS S.A.C 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA 

18 
SALFRAN CORPORACION DE SERVICIOS 
INTEGRALES S.A.C. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA 

19 JRMC S.A.C CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA 

20 
ALVARADO CRUZADO CHAVEZ & 
ASOCIADOS S.A.C. 

(9) CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE SUBSANACIÓN 

21 
CONSORCIOS & COMPAÑIA DEL NORTE 
S.A.C. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE 
SUBSANACIÓN 

(10) 

 

(1) GRUPO DILCORPS SERVICIOS INTEGRALES DE LIMPIEZA S.A.C.: Faltan visar el folio 
243 de su oferta. 

(2) CONSORCIO VIRGEN DE LAS MERCEDES: La promesa formal de consorcio ubicada a 
folio 25 de su oferta, no se encuentra con firmas legalizadas. 
En el literal b) de la promesa de consorcio se ha consignado BANCO DE LA NACIÓN, 
debiendo ser SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR 
UNIVERSITARIA. 

(3) LIMENGEN E.I.R.L.: El postor no ha presentado su oferta en el SEACE, solo adjunto las 
bases integradas del procedimiento en formato Word. 

 
(4) M & L GRUPO EMPRESARIAL S.A.C.: Existe duplicidad del folio 81, por lo que deberá 

corregir la foliación de su oferta.  

(5) GRUPO CORPORATIVO AGS S.R.L.: Quien suscribe la oferta Sra. KARLA ALEJANDRA SANCHEZ 
MANRRIQUEZ no ha sido acreditada como representante legal, apoderado o mandatario 
designado para tal efecto en el certificado de vigencia de poder presentado, siendo que tanto 
en el Anexo Nº 1 ubicado a folio 1 y la vigencia de poder ubicada a folios 2 y 3 de su oferta, 
figura el nombre de Sr. ISAC ABRAHAM NEYRA MOGOLLON.  
Por lo que conforme lo indica el literal b) del numeral 2.2.1.1. del Capítulo II de las bases 
integradas establece como documento de presentación obligatoria a: <Documento que 
acredite la representación de quien suscribe la oferta. En caso de persona jurídica, copia del 
certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado 
para tal efecto (&)=; en ese sentido, siendo que la Sra. KARLA ALEJANDRA SANCHEZ 
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MANRRIQUEZ a suscrito la oferta, se deberá subsanar el Anexo Nº 1 y se deberá presentar su 
respectiva vigencia de poder que acredite su representación, la misma que debe haber sido 
emitida con fecha anterior a la fecha de presentación de ofertas conforme lo establece el 
literal h) del numeral 60.2 del artículo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado. 
 

(6) CORPORACION DE SANEAMIENTO AMBIENTAL BAROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA:  
Deberá corregir la foliación de los folios 94, 96, 104, 106, 108, 109, 110, 111, 115, 119, 120, 
122, 123 y 130. 
 

(7) CORPORACION CEIBO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION CEIBO S.A.C.:  
Deberá corregir la nomenclatura del procedimiento de selección en los Anexos. 
Faltan visar los folios del 13 al 43 y los folios 85, 86 y 91. 

 En el Anexo Nº 1 ubicado a folio 1 de la oferta del postor se ha consignado Asiento Nº A00001, 
siendo que en el certificado de vigencia presentado figura el Asiento Nº C00002, A00001. 

 
(8) CONSORCIO: JCC SERVICIO INTEGRAL S.A.C. - JCC SER VINT -JKM CLEANING SERVICE S.A.C.: 

Falta foliar y visar toda la oferta presentada. 
 En la parte final del Anexo Nº 1 de su oferta no se ha consignado los siguientes numerales de 

conformidad con las bases integradas:  
2) Solicitud de reducción de la oferta económica. 
4) Solicitud para presentar los documentos para perfeccionar el contrato, según el orden de 
prelación, de conformidad con lo previsto en el artículo 141 del Reglamento. 
En el literal b) de la promesa formal de consorcio se a consignado <al SERVICIO DE LIMPIEZA 
INTEGRAL PARA LAS OFICINA DESCONCENTRADAS DEL OSINFOR=, debiendo ser <con la 
SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA -SUNEDU. 
Falta legalizar la promesa formal de consorcio. 

(9) ALVARADO CRUZADO CHAVEZ & ASOCIADOS S.A.C.: En el Anexo N 1 de la oferta 
presentada se ha consignado: <Ficha N 14522070=; sin embargo, en el certificado de vigencia 
figura partida electrónica N 14522077. 

(10) CONSORCIOS & COMPAÑIA DEL NORTE S.A.C.: Faltan visar los folios 13, 14, 15, 16 y 
17 

 

De la revisión de la documentación presentada por los citados postores, para acreditar la 
documentación de presentación obligatoria, se determina que es necesario solicitar la 
subsanación de las ofertas, en tal sentido el Comité de Selección acuerda: 

 

1. Conforme a lo establecido en el artículo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado, solicitar a los postores: GRUPO DILCORPS SERVICIOS INTEGRALES DE 
LIMPIEZA S.A.C., CONSORCIO VIRGEN DE LAS MERCEDES, M & L GRUPO 
EMPRESARIAL S.A.C., GRUPO CORPORATIVO AGS S.R.L., CORPORACION DE 
SANEAMIENTO AMBIENTAL BAROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, CORPORACION 
CEIBO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION CEIBO S.A.C., CONSORCIO: 
JCC SERVICIO INTEGRAL S.A.C. - JCC SER VINT -JKM CLEANING SERVICE S.A.C., 
ALVARADO CRUZADO CHAVEZ & ASOCIADOS S.A.C. y CONSORCIOS & COMPAÑIA 
DEL NORTE S.A.C., la subsanación de sus ofertas, otorgándoles el plazo de 02 días 
hábiles. 
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2. Postergar la admisión, evaluación, calificación de ofertas y otorgamiento de la buena pro 
hasta el día 25 de abril de 2023. 
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ACTA  
 

11-CP N° 001-2023 
 

ADMISIÓN DE OFERTAS 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001-2023-SUNEDU 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA DE LA SEDE CENTRAL DE LA 
SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA – 

SUNEDU  

Siendo las 14:30 horas del día 25 de abril de 2023, mediante reunión virtual en la plataforma 
Teams, se reunieron los miembros del Comité de Selección designados mediante Formato N° 
003-2023-SUNEDU-03-08 de fecha 09.03.2023, con la finalidad de continuar con la admisión las 
ofertas presentadas al procedimiento de selección. 

El quórum necesario que exige la normativa de contratación pública se logró con la presencia de 
los siguientes miembros: 

- Presidente:   Miguel Angel Rodríguez Cerna 
- Primer Miembro:  Kenny Margot Marchán Peña 
- Segundo Miembro: Juana Graciela Castrejon Calua 

                           
ADMISIÓN DE OFERTAS 

Producto de la solicitud de subsanación de ofertas de fecha 20 de abril de 2023, los postores 
GRUPO DILCORPS SERVICIOS INTEGRALES DE LIMPIEZA S.A.C., CONSORCIO VIRGEN 
DE LAS MERCEDES, M & L GRUPO EMPRESARIAL S.A.C., CORPORACION DE 
SANEAMIENTO AMBIENTAL BAROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, CORPORACION 
CEIBO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION CEIBO S.A.C., CONSORCIO: JCC 
SERVICIO INTEGRAL S.A.C. - JCC SER VINT -JKM CLEANING SERVICE S.A.C., ALVARADO 
CRUZADO CHAVEZ & ASOCIADOS S.A.C. y CONSORCIOS & COMPAÑIA DEL NORTE 
S.A.C., presentaron a través del SEACE la documentación para la subsanación de sus ofertas 
conforme al siguiente detalle: 

Nº Postor 
Fecha de 

subsanación 
Hora de 

subsanación 
Presentación 

1 GRUPO DILCORPS SERVICIOS 
INTEGRALES DE LIMPIEZA S.A.C. 

20/04/2023 18:08:30 PM 
Electrónica (a través 

del SEACE) 
2 CONSORCIO VIRGEN DE LAS 

MERCEDES 
21/04/2023 20:08:00 PM 

Electrónica (a través 
del SEACE) 

3 M & L GRUPO EMPRESARIAL 
S.A.C. 

21/04/2023 18:03:30 PM 
Electrónica (a través 

del SEACE) 
4 GRUPO CORPORATIVO AGS 

S.R.L. 
NO SUBSANÓ 

5 CORPORACION DE 
SANEAMIENTO AMBIENTAL 
BAROS SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

24/04/2023 17:22:53 PM 
Electrónica (a través 

del SEACE) 

6 CORPORACION CEIBO SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - 
CORPORACION CEIBO S.A.C. 

21/04/2023 10:24:32 AM 
Electrónica (a través 

del SEACE) 

7 CONSORCIO: JCC SERVICIO 
INTEGRAL S.A.C. - JCC SER VINT -
JKM CLEANING SERVICE S.A.C. 

24/04/2023 21:33:52 PM 
Electrónica (a través 

del SEACE) 

8 ALVARADO CRUZADO CHAVEZ & 
ASOCIADOS S.A.C. 

24/04/2023 12:48:48 PM 
Electrónica (a través 

del SEACE) 
9 CONSORCIOS & COMPAÑIA DEL 

NORTE S.A.C. 
24/04/2023 19:34:43 PM 

Electrónica (a través 
del SEACE) 

 

(1) Producto de la solicitud de subsanación de ofertas; el postor GRUPO DILCORPS 
SERVICIOS INTEGRALES DE LIMPIEZA S.A.C., cumplió con subsanar su oferta de 
conformidad con lo solicitado. 
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(2) Producto de la solicitud de subsanación de ofertas; el postor CONSORCIO VIRGEN DE LAS 
MERCEDES, cumplió con subsanar su oferta de conformidad con lo solicitado. 

(3) Producto de la solicitud de subsanación de ofertas; el postor M & L GRUPO EMPRESARIAL 
S.A.C., cumplió con subsanar su oferta de conformidad con lo solicitado. 

(4) Producto de la solicitud de subsanación de ofertas; el postor GRUPO CORPORATIVO AGS 
S.R.L., no cumplió con subsanar su oferta de conformidad con lo solicitado. 

(5) Producto de la solicitud de subsanación de ofertas; el postor CORPORACION DE 
SANEAMIENTO AMBIENTAL BAROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, cumplió con 
subsanar su oferta de conformidad con lo solicitado. 

(6) Producto de la solicitud de subsanación de ofertas; el postor CORPORACION CEIBO 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION CEIBO S.A.C., no cumplió con 
subsanar su oferta de conformidad con lo solicitado, debido a que no subsanó la 
nomenclatura del procedimiento de selección de los anexos presentados en su oferta para 
el procedimiento de selección, siendo que se había consignado Concurso Público N 001-
2023-SUNEDO, debiendo ser Concurso Público N 001-2023-SUNEDU. 

(7) Producto de la solicitud de subsanación de ofertas; el postor El postor CONSORCIO: JCC 
SERVICIO INTEGRAL S.A.C. - JCC SER VINT-JKM CLEANING SERVICE S.A.C., de la 
revisión de la documentación presentada se ha verificado que el postor no cumplió con 
subsanar su oferta de conformidad con lo solicitado, siendo que no ha realizado el visado 
de la totalidad su oferta1, no se ha visado el folio 64 de su oferta. 

(8) Producto de la solicitud de subsanación de ofertas; el postor ALVARADO CRUZADO 
CHAVEZ & ASOCIADOS S.A.C., cumplió con subsanar su oferta de conformidad con lo 
solicitado. 

(9) Producto de la solicitud de subsanación de ofertas; el postor CONSORCIOS & COMPAÑIA 
DEL NORTE S.A.C., cumplió con subsanar su oferta de conformidad con lo solicitado. 

En ese sentido, como resultado de la admisión de ofertas se obtuvieron los siguientes resultados: 

Nº Postor Condición 

1 INTENDENCIA DE ALTA DIRECCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ADMITIDA 
2 TODO EVENTOS SAC ADMITIDA 
3 VICCRIS CLEAN SERVICE S.A.C. ADMITIDA 
4 GRUPO DILCORPS SERVICIOS INTEGRALES DE LIMPIEZA S.A.C. ADMITIDA 
5 SERVICIOS Y LIMPIEZAS TECNIFICADAS SERLITEC S.A.C. ADMITIDA 
6 PROFESSIONAL GLOBAL SERVICES S.A.C ADMITIDA 
7 WELEV SERVICIOS GENERALES S.R.L. ADMITIDA 
8 CONSORCIO VIRGEN DE LAS MERCEDES: 

- INVERSIONES Y SERVICIOS VIRGEN DE LAS MECEDES SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 
- AGENCIA INTEGRAL DE SEGURIDAD S.A.C. 

ADMITIDA 

9 LIMENGEN E.I.R.L. NO ADMITIDA 

10 M & L GRUPO EMPRESARIAL S.A.C. ADMITIDA 
11 CONSORCIO SERMANSA S.A.C. ADMITIDA 
12 GRUPO CORPORATIVO AGS S.R.L. NO ADMITIDA 

13 PRAXIS CORPREM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ADMITIDA 
14 CORPORACION DE SANEAMIENTO AMBIENTAL BAROS SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA 
ADMITIDA 

15 CORPORACION CEIBO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION 
CEIBO S.A.C. 

NO ADMITIDA 

16 CONSORCIO:  
-JCC SERVICIO INTEGRAL S.A.C. - JCC SER VINT 
-JKM CLEANING SERVICE S.A.C. 

NO ADMITIDA 

17 CONSORCIO:  
-CLEANING SOLUTIONS S.A.C. 
-AVANT CLEANING SERVICES S.A.C.- AVANT CS S.A.C 

ADMITIDA 

 

1 Conforme a lo establecido en el numeral 1.7 de la Sección General de las Bases: <Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases 
que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, según la Ley Nº 27269, Ley de Firmas y Certificados 
Digitales1). Los demás documentos deben ser visados por el postor.  En el caso de persona jurídica, por su representante legal, apoderado o mandatario 
designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se 
presentan foliadas= 
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18 SALFRAN CORPORACION DE SERVICIOS INTEGRALES S.A.C. ADMITIDA 

19 JRMC S.A.C ADMITIDA 
20 ALVARADO CRUZADO CHAVEZ & ASOCIADOS S.A.C. ADMITIDA 
21 CONSORCIOS & COMPAÑIA DEL NORTE S.A.C. ADMITIDA 

 

EVALUACIÓN DE OFERTAS 

El Comité de Selección procede con la evaluación de las diecisiete (17) ofertas admitidas, en 
concordancia al artículo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el factor de 
evaluación <PRECIO= y los factores <SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL= y <SISTEMA 
DE GESTIÓN DE LA CALIDAD=, establecidos en el CAPÍTULO IV de la Sección Especifica de 
las bases integradas del procedimiento de selección, obteniéndose los siguientes resultados: 

Nº POSTOR 
OFERTA 

ECONÓMICA 

FATOR DE EVALUACIÓN 

PUNTAJE 
TOTAL 

ORDEN DE 
PRELACIÓN 

FACTOR 
PRECIO 

SOSTENIBILIDAD 
AMBIENTAL Y 

SOCIAL 

SISTEMA 
DE 

GESTIÓN 
CALIDAD 

Puntaje: 
97 

puntos 

Puntaje: 
2 puntos 

Puntaje: 
1 puntos 

Puntaje Puntaje Puntaje 

1 
INTENDENCIA DE ALTA 
DIRECCION SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

S/ 549,000.00 91.74  -  - 91.74 6 

2 TODO EVENTOS SAC S/ 573,662.64 87.79  -  - 87.79 8 

3 
VICCRIS CLEAN SERVICE 
S.A.C. 

S/ 719,000.00 70.05  -  - 70.05 14 

4 
GRUPO DILCORPS 
SERVICIOS INTEGRALES 
DE LIMPIEZA S.A.C. 

S/ 542,669.64 92.81  -  - 92.81 4 

5 
SERVICIOS Y LIMPIEZAS 
TECNIFICADAS SERLITEC 
S.A.C. 

S/ 555,356.78 90.69 2 1 93.69 2 

6 
PROFESSIONAL GLOBAL 
SERVICES S.A.C. 

S/ 768,308.04 65.55 2 1 68.55 15 

7 
SEACE WELEV SERVICIOS 
GENERALES S.R.L. 

S/ 576,000.00 87.44  - -  87.44 9 

8 

CONSORCIO VIRGEN DE 
LAS MERCEDES: 
INVERSIONES Y SERVICIOS 
VIRGEN DE LAS MERCEDES 
SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA y AGENCIA 
INTEGRAL DE SEGURIDAD 
S.A.C. 

S/ 572,115.60 88.03 2   90.03 7 

9 
M & L GRUPO 
EMPRESARIAL S.A.C. 

S/ 542,742.57 92.79  - -  92.79 5 

10 
CONSORCIO SERMANSA 
S.A.C. 

S/ 690,708.60 72.92  -  - 72.92 13 

11 PRAXIS CORPREM S.A.C. S/ 685,085.19 73.51 2 1 76.51 11 

12 
CORPORACION DE 
SANEAMIENTO AMBIENTAL 
BAROS S.A.C. 

S/ 770,754.85 65.34  -  - 65.34 16 

13 

CONSORCIO: CLEANING 
SOLUTIONS S.A.C. - AVANT 
CLEANING SERVICES 
S.A.C.- AVANT CS S.A.C 

S/ 540,000.00 93.27  -  - 93.27 3 

14 
SALFRAN CORPORACION 
DE SERVICIOS 
INTEGRALES S.A.C. 

S/ 519,210.32 97.00  - 1 98.00 1 

15 JRMC S.A.C S/ 918,043.00 54.86  -  - 54.86 17 

16 
ALVARADO CRUZADO 
CHAVEZ & ASOCIADOS 
S.A.C. 

S/ 700,000.00 71.95 2 1 74.95 12 

17 
CONSORCIOS & COMPAÑIA 
DEL NORTE S.A.C. 

S/ 676,251.96 74.47 2 1 77.47 10 

 

De conformidad con el artículo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado 
corresponde realizar la etapa de calificación de ofertas, la misma que será llevará acabo en la 
siguiente sesión, por lo que el comité de selección acuerda lo siguiente: 

1. Postergar la calificación de ofertas y el otorgamiento de la buena pro hasta el día 26 de abril 
de 2023. 
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No habiendo otro asunto que tratar, los integrantes del Comité de Selección dan por terminada 
la presente sesión y en señal de conformidad, suscriben la presente acta. 
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ACTA  
 

12-CP N° 001-2023 
 

CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001-2023-SUNEDU 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA DE LA SEDE CENTRAL DE LA 
SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA – 

SUNEDU  

Siendo las 08:30 horas del día 26 de abril de 2023, mediante reunión virtual en la plataforma 
Teams, se reunieron los miembros del Comité de Selección designados mediante Formato N° 
003-2023-SUNEDU-03-08 de fecha 09.03.2023, con la finalidad de realizar la calificación de 
ofertas y el otorgamiento de la buena pro. 

El quórum necesario que exige la normativa de contratación pública se logró con la presencia de 
los siguientes miembros: 

- Presidente:   Miguel Angel Rodríguez Cerna 
- Primer Miembro:  Kenny Margot Marchán Peña 
- Segundo Miembro: Juana Graciela Castrejon Calua 

                           
CALIFICACIÓN DE OFERTAS 

De conformidad con los resultados obtenidos en la evaluación de ofertas y de conformidad con 
lo establecido en el numeral 75.1 del artículo 75 del Reglamento, el comité de selección 
determinó si los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, según el orden de prelación, 
cumplen con los requisitos de calificación detallados en las bases: 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR N° 1 
SALFRAN CORPORACION DE SERVICIOS 

INTEGRALES S.A.C. 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

A CAPACIDAD LEGAL   

 HABILITACIÓN X  

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL   

B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL 
CLAVE 

  

B.1.1. CAPACITACIÓN X  

B.1.2. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X  

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

 X 

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN 
DESCALIFICA 

No cumple con los requisitos de calificación 

 

(1) SALFRAN CORPORACION DE SERVICIOS INTEGRALES S.A.C. 
Respecto a la experiencia 1 que figura en su Anexo Nº 8, se ha verificado que ha presentado 
la Factura E001-1 por el monto de S/ 3,450.00, no obstante, de los estados de cuenta 
presentados no se desprende fehacientemente que dicho monto haya sido cancelado. 
Respecto a la experiencia 2 que figura en su Anexo Nº 8, El postor SALFRAN 
CORPORACION DE SERVICIOS INTEGRALES S.A.C., ha presentado para acreditar dicha 
experiencia el Contrato N° 013-2021-P-CSJSA/PJ y su respectiva adenda al contrato en la 
cual se actualiza el monto contractual a S/ 2,582.548.81; además está adjuntando las OS 
186-2021-S, OS 218-2021-S, OS 10-2022-S, OS 26-2022-S, OS 46-2022-S, OS 59-2022-S, 
OS 72-2022-S, OS 89-2022-S, OS 108-2022-S, OS 130-2022-S, OS 150-2022-S, OS 165-
2022-S, OS 109-2022-S, OS 185-2022-S, OS 202-2022-S, OS 18-2023-S y OS 37-2023-S 
emitidas por la CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL SANTA y que en su conjunto suman 
un monto total de S/ 1,712,418.90. 
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Asimismo, esta adjuntando estados de cuenta del mes de diciembre de 2021, mes de enero 
2022, mes de febrero 2022 y mes de marzo de 2022 lo cuales en su totalidad suman un monto 
de S/ 283,220.55. Respecto a ello cabe precisar que la documentación presentada no cumple 
con la forma de acreditación establecida en las bases integradas del procedimiento de 
selección el mismo que establece lo siguiente: <La experiencia del postor en la especialidad 
se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva 

conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se 

acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de 

estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que 

acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago , 

correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones=. 
Por lo expuesto se concluye que tanto el contrato presentado como las ordenes de servicio 
no ha sido correctamente acreditado puesto que correspondía conforme a lo establecido en 
las bases integradas, la presentación de su respectiva conformidad o constancia de 
prestación y para el caso de los estados de cuenta correspondía la presentación de su 
respectivo comprobante de pago. 
 
Por lo antes expuesto la oferta del postor SALFRAN CORPORACION DE SERVICIOS 
INTEGRALES S.A.C. es DESCALIFICADA. 
 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR N° 1 
SERVICIOS Y LIMPIEZAS TECNIFICADAS SERLITEC 

S.A.C. 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

A CAPACIDAD LEGAL   

 HABILITACIÓN X  

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL   

B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL 
CLAVE 

  

B.1.1. CAPACITACIÓN X  

B.1.2. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X  

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

X  

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN 
CALIFICADA 

Si cumple con los requisitos de calificación 

 

De conformidad con lo establecido en el numeral 75.2 del artículo 75 del Reglamento de la Ley 
de Contrataciones del Estado y en vista que el postor que ocupó el primer lugar según orden de 
prelación NO CUMPLE con los requisitos de calificación, el comité de selección procederá a 
verificar los requisitos de calificación de los postores admitidos, según el orden de prelación 
obtenido en la evaluación de ofertas hasta identificar al segundo postor que cumpla con los 
requisitos de calificación. 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR N° 1 
CONSORCIO CLEANING SOLUTIONS S.A.C. & AVANT 

CLEANING SERVICES S.A.C.- AVANT CS S.A.C 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

A CAPACIDAD LEGAL   

 HABILITACIÓN X  

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL   

B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL 
CLAVE 

  

B.1.1. CAPACITACIÓN X  

B.1.2. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X  

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

X  

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN 
CALIFICADA 

Si cumple con los requisitos de calificación 
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

De acuerdo con la calificación realizada a los postores SERVICIOS Y LIMPIEZAS 
TECNIFICADAS SERLITEC S.A.C. (Segundo lugar según orden de prelación) y CONSORCIO: 
CLEANING SOLUTIONS S.A.C. - AVANT CLEANING SERVICES S.A.C.- AVANT CS S.A.C 
(Tercer lugar en el orden de prelación) se determinó que ambos cumplen con lo señalado en los 
requisitos de calificación establecidos en el numeral 3.2 del CAPITULO III de la sección 
especifica de las Bases Integradas, por consiguiente, sus ofertas CALIFICAN. 

Como consecuencia del resultado final, el Comité de Selección acuerda por unanimidad, lo 
siguiente: 

1. De conformidad con el artículo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado, otorgar la Buena pro del Concurso Público Nº 001-2023-SUNEDU cuyo objeto 
de la convocatoria es la Contratación del Servicio de Limpieza de la Sede Central de la 
Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria – SUNEDU; a favor de 
SERVICIOS Y LIMPIEZAS TECNIFICADAS SERLITEC S.A.C. con RUC: 20603247371, 
por un monto ofertado de S/ 555,356.78 (Quinientos Cincuenta y cinco mil trescientos 
cincuenta y seis con 78/100) incluido IGV. 
 

2. Una vez suscrita la presente acta, el comité de selección publicará los resultados a través 
del Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado – SE@CE, conforme a lo 
establecido en el cronograma del procedimiento de selección. 

 

No habiendo otro asunto que tratar, los integrantes del Comité de Selección dan por terminada 
la presente sesión y en señal de conformidad, suscriben la presente acta. 
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